
¡A partir del 1 de abril de 2025 se revisarán
las tarifas de trámites de residencia para
extranjeros!

Solicitud de cambio de 
estado de residencia

Solicitud de extensión de
periodo de estadía 

Solicitud de 
Residencia permanente 

Permiso de re-ingreso 
(una sola vez)

Emisión del Certificado de 
Empleo Autorizado

Emisión de tarjeta de 
usuario registrado

Reemisión de tarjeta de 
usuario registrado

Ventanilla
Online

Online

Online

Online

Online

Trámites Antes de la
revisión

Después de
la revisión

4,000円

4,000円

8,000円

3,000円

6,000円

1,200円

2,200円

1,100円

6,000円
5,500円

6,000円
5,500円

4,000円
3,500円
7,000円
6,500円

2,000円
1,600円

10,000円

4,000円

2,000円

Ejemplos de revisión de tarifas
En base a la informacción del sitio web de la Agencia de Servicios de Inmigración

Para las solicitudes recibidas hasta el 31 de marzo de 2025, se cobrarán las tarifas anteriores a la
revisión incluso si el permiso o la emisión se concede después del 1 de abril.

www.hiecc.or.jp/soudan　  　 support@hiecc.or.jp   　　TEL: 011-200-9595　　　FAX: 011-221-7845

Ventanilla

Ventanilla

Ventanilla

Ventanilla

Ventanilla

Ventanilla

Ventanilla

Permiso de re-ingreso 
(múltiple)

HOKKAIDO FOREIGN RESIDENT SUPPORT CENTER

http://www.hiecc.or.jp/soudan

