

¡A partir del 1 de abril de 2025 se revisarán las tarifas de trámites de residencia para extranjeros!



En base a la información del sitio web de la Agencia de Servicios de Inmigración

Ejemplos de revisión de tarifas

Trámites		Antes de la revisión	Después de la revisión
Solicitud de cambio de estado de residencia	Ventanilla	4,000円	6,000円
	Online		5,500円
Solicitud de extensión de periodo de estadía	Ventanilla	4,000円	6,000円
	Online		5,500円
Solicitud de Residencia permanente	Ventanilla	8,000円	10,000円
Permiso de re-ingreso (una sola vez)	Ventanilla	3,000円	4,000円
	Online		3,500円
Permiso de re-ingreso (múltiple)	Ventanilla	6,000円	7,000円
	Online		6,500円
Emisión del Certificado de Empleo Autorizado	Ventanilla	1,200円	2,000円
	Online		1,600円
Emisión de tarjeta de usuario registrado	Ventanilla	2,200円	4,000円
Reemisión de tarjeta de usuario registrado	Ventanilla	1,100円	2,000円

Para las solicitudes recibidas hasta el 31 de marzo de 2025, se cobrarán las tarifas anteriores a la revisión incluso si el permiso o la emisión se concede después del 1 de abril.